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Anmodning om uddybende oplysninger til Region Sjællands udtalelse 
om karkirurgien 

Der kvitteres hermed for, at Styrelsen for Patientsikkerhed d. 18. august 2022 
modtog udtalelse vedr. karkirurgien i Region Sjælland. 

Det fremgår af regionens udtalelse, at der planlægges en journalaudit af patient-
forløb i perioden 2019 til indeværende år, som vil inkludere unikke patienter, 
der har fået udført benamputation i Region Sjælland. Patienter, der har fået ud-
ført amputation grundet cancer eller traumer vil ekskluderes.

Regionen oplyser yderligere, at der d. 16. august 2022 er blevet sendt brev med 
klage- og erstatningsvejledning til 604 nulevende borgere i regionen, som i pe-
rioden 2016-2022 har fået en benamputation udført i Region Sjælland. Derud-
over vil regionen kontakte nulevende borgere, som er bosiddende i Region 
Sjælland, der har fået udført amputation i en anden region i den pågældende pe-
riode.

Det fremgår ikke af regionens udtalelse, hvordan regionen vil sikre relevant 
vejledning om klage- og erstatningsmuligheder til pårørende til afdøde patien-
ter, som har fået udført amputation.

Det er styrelsens vurdering, at der på baggrund af ovenstående er behov for 
yderligere informationer, for at styrelsen kan vurdere regionens identifikation 
og håndtering af patienter, som har fået foretaget amputation, men som måske 
kunne have undgået dette. 

Styrelsen for Patientsikkerhed anmoder derfor om senest mandag d. 29. au-
gust 2022 om at modtage følgende uddybende oplysninger: 

1. Kriterierne for udvælgelsen af patienter til journalaudit for 2019-2022, 
herunder hvad der menes med ”unikke patienter”. 

2. Hvordan regionen vil sikre relevant vejledning om klage- og erstat-
ningsmuligheder til pårørende til afdøde patienter, som har fået udført 
benamputation. 

Oplysningerne kan sendes som sikker post på trost@stps.dk eller digitalt på 
CVR nr. 37105562.

Med venlig hilsen

Bente Møller
Enhedschef 
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